2
2

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16 заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

     26.10.2023   № 16/7
О   приобретении двух жилых помещений

В целях решения социально значимой задачи по привлечению медицинских кадров на территории Асбестовского городского округа, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/2 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Асбестовского городского округа», Решением Думы Асбестовского городского округа от 25.04.2013 № 20/11 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Асбестовского городского округа», Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 29.05.2023 № 250-ПА «О внесении изменений в Комплексную муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Асбестовского  городского округа до 2027», Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 09.10.2023 № 442-ПА «О внесении изменений в Комплексную муниципальную программу «Привлечение и закрепление медицинских кадров на территории Асбестовского городского округа до 2030 года», рассмотрев ходатайство Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Приобрести два жилых помещения общей площадью не менее 50 квадратных метров каждое, подлежащих зачислению в казну Асбестовского городского округа, с целью последующего их предоставления по договору служебного найма медицинским работникам Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест».

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа (Великановой Ю.В.) организовать процедуру проведения торгов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных муниципальных нужд» и осуществить регистрацию права собственности жилых помещений за Асбестовским городским округом.

  3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы Асбестовского городского округа (А.П. Русских).
	Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

	Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

	Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова